
 
ІРКЛІЇВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА  

ЗОЛОТОНІСЬКОГО РАЙОНУ ЧЕРКАСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

25.10.2023                                              № 239                            

c. Іркліїв 

 

Про результати перевірки стану 

здійснення виконавчим комітетом 
Іркліївської сільської ради 
делегованих повноважень органів 
виконавчої влади 

 

 Відповідно до статті 76 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні¬, проаналізувавши акт робочої групи Золотоніської РДА про стан 
здійснення Іркліївською сільською радою делегованих повноважень органів 
виконавчої влади станом на вересень 2023 року, виконавчий комітет 
Іркліївської сільської ради 

ВИРІШИВ: 

1. Акт робочої групи Золотоніської РДА про стан здійснення Іркліївською 

сільською радою делегованих повноважень органів виконавчої влади станом 
на вересень 2023 року взяти до відома. 
2.   Керуючій справами виконавчого комітету, Світлані ЛУТ, до 01.11.2023 

року надіслати сектору з питань забезпечення взаємодії з органами місцевого 
самоврядування Золотоніської РДА інформацію щодо реагування на 
рекомендації, зазначені в акті робочої групи Золотоніської РДА про стан 
здійснення Іркліївською сільською радою делегованих повноважень органів 
виконавчої влади станом на вересень 2023 року (додаток). 
3. Контроль за виконанням рішення покласти на сільського голову Анатолія 
ПИСАРЕНКА. 

 

Сільський голова                                                              Анатолій ПИСАРЕНКО 
 

 

 

 



Додаток 

до рішення виконавчого комітету 

від 25.10.2023 № 239 

 

Інформація  

щодо реагування на рекомендації, які зазначені в акті робочої групи 
Золотоніської РДА про стан здійснення Іркліївською сільською радою 

делегованих повноважень органів виконавчої влади  
станом на вересень 2023 року 

 

Відповідно до розпорядження Золотоніської районної військової 
адміністрації Черкаської області від 01.09.2023 № 93 «Про проведення 
комплексної перевірки Іркліївської сільської ради¬ робочою групою 
Золотоніської РДА з питань проведення комплексної перевірки стану 
здійснення делегованих повноважень органів виконавчої влади виконавчим 
комітетом Іркліївської сільської ради 13.09.2023 проведено комплексну 

перевірку стану здійснення делегованих повноважень органів виконавчої 
влади виконавчим комітетом Іркліївської сільської ради згідно із главою 2 
статей 27-38 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні¬.  

 Виконавчий комітет Іркліївської сільської ради уважно вивчив та 
проаналізував рекомендації робочої групи Золотоніської РДА.  

З огляду на виконання зазначених рекомендацій робочої групи 
інформуємо про вжиті заходи: 

 

Стаття 27. Повноваження у сфері соціально-економічного і 
культурного розвитку, планування та облік 

1. На офіційному веб-сайті Іркліївської сільської ради функціонує 
розділ «Регуляторна діяльність¬. Відповідно до плану-графіка діяльності 
Іркліївської сільської ради щодо здійснення заходів з відстеження 
результативності прийнятих регуляторних актів на 2023 рік¬ всі регуляторні 
акти заплановані до повторної або періодичної перевірки в цьому році. 
Регуляторний акт від 14.07.2021р. №11-1/VШ «Про встановлення ставок та 
пільг із сплати земельного податку¬ буде видалено з плану-графіка, оскільки 

рішення втрачає чинність з 01.01.2024 року. Інші регуляторні акти будуть 
перевірені згідно з загальнодоступним планом-графіком. 

2. В разі надходження звернень підприємств, установ та організацій, 

що не належать до комунальної власності, здійснення планів яких може 

викликати негативні соціальні, демографічні, екологічні та інші наслідки, 

виконавчий комітет Іркліївської сільської ради здійснить відповідне 

узгодження згідно з чинним законодавством.  

 

Стаття 28.  Повноваження в галузі бюджету, фінансів і цін 

1. Відділ економічного розвитку та інвестицій здійснює свою 
діяльність керуючись Положенням про відділ економічного розвитку та 
інвестицій виконавчого органу Іркліївської сільської ради та чинним 



законодавством України тому, відповідно до покладених повноважень, 
проводить моніторинг грантів, бере постійну участь в конкурсах та грантах, 
працівники отримують навички по роботі з грантами на навчальних 
семінарах. За останній рік було подано декілька заявок на отримання грантів 
від Unisef на відділ освіти Іркліївської сільської ради та 2 заявки на участь у 
грантах від імені комунальних підприємств громади.  Іркліївська громада 
представлена для іноземних інвесторів на ресурсах USAID та в проєкті 
City4City. Виконавчий комітет подавав заявки на участі в грантах від різних 

організацій, включаючи допомогу від Світового банку. 
 

Стаття 30. Повноваження в галузі житлово-комунального господарства, 
побутового, торгівельного обслуговування, транспорту і зв’язку 

1. Оператор обробки інформації забезпечує контроль та безпеку 
користувачів персональних комп’ютерів у мережі Інтернет, відвідує всі 
необхідні семінари з підвищення власної  кваліфікації та захисту мережі 
закладів органу місцевого самоврядування. Відповідно до рекомендації 
головного спеціаліста цифрового розвитку, цифрових трансформацій і 
цифровізації райдержадміністрації Запорожця О.М. на всі ПК встановлено 
програму захисту Umbrella. 

 

 Стаття 34. Повноваження у сфері соціального захисту населення 

     1. Налагоджено співпрацю з Чорнобаївським управлінням Золотоніської 
філії Черкаського обласного центру зайнятості. Інформацію про вакансії 
розміщено на офіційному сайті сільської ради та на сторінках громади у 
соцмережах. 
      На запрошення виконавчого комітету працівниками Чорнобаївського 
управління Золотоніської філії Черкаського обласного центру зайнятості у 
приміщенні Будинку культури с.Іркліїв 19.09.2023 року проводився прийом 
внутрішньо переміщених громадян, де попередньо зазначені громадяни мали 
змогу ознайомитись з послугами, які надає служба зайнятості. 

2.  Питання щодо виділення коштів з місцевого бюджету для 
забезпечення житлом пільгових категорій громадян, що знаходяться на 
квартирному обліку (1 особа), буде виноситись на розгляд сесії Іркліївської 
сільської ради. 

3.  Питання забезпечення прав та інтересів осіб , над якими здійснюється 
опіка (піклування), виносяться на розгляд засідань опікунської ради 
виконавчого комітету Іркліївської сільської ради та на розгляд виконавчого 
комітету. 

4.  Надання одноразових грошових допомог за рахунок коштів місцевого 
бюджету передбачено програмою «Турбота¬ Іркліївської сільської 
територіальної громади на 2023 – 2025 роки, яка розміщена на офіційному 
сайті сільської ради. 

5. На початку поточного року (щорічно) між виконавчим комітетом 
Іркліївської сільської ради та аптекою «ФОП Секрет Валерій Олексійович¬ 



укладається договір щодо відпуску лікарських засобів за безкоштовними 
рецептами хворим, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи. 

6.Соціальні послуги населенню територіальної громади надаються 
комунальним закладом «Іркліївський центр надання соціальних послуг¬. 
Визначення потреб категорійних громадян та сімей проводиться фахівцями 
КЗ.  

7. При виявленні порушення суб’єктом господарювання законодавства 
про працю та зайнятість населення, матеріали про порушення буде надано в 
управління інспекційної діяльності у Черкаській області центрального                            
міжрегіонального управління Державної служби з питань праці, що реалізує 
державну політику з питань державного нагляду та контролю за 
додержанням законодавства про працю.  

8. Постійно проводиться робота для запобігання використання дитячої 
праці, неповнолітніх осіб. Інформація про пільги при  працевлаштуванні осіб 
з обмеженими можливостями постійно надається роботодавцем.  

 

Стаття 36. Повноваження в галузі оборонної роботи 

1.  Проведено уточнення та доопрацьовано список призовників, 
військовозобов’язаних та резервістів, які перебувають на військовому обліку 
в Іркліївській сільській раді, згідно з  додатком 27 Постанови КМУ від 
30.12.2022 №1487 «Про затвердження Порядку організації та ведення 
військового обліку призовників, військовозобов’язаних та резервістів¬. 

Доопрацьовано картотеку призовників та  військовозобов’язаних 
відповідно до вимог Постанови КМУ від 30.12.2022 №1487. 

2. Відповідно до Порядку бронювання військовозобов’язаних за списком 
військовозобов’язаних під час дії воєнного стану, затвердженого постановою 
Кабінету Міністрів України від 27 січня 2023 року №76, працівники 
виконавчого комітету Іркліївської сільської ради подані за списком згідно з 
додатком 1 в паперовій та електронній формі разом з відповідним 
обґрунтуванням та довідкою про кількість військовозобов’язаних за формою 
згідно з додатком 2 та заброньовані у кількості 8 осіб.  

Щокварталу складається звіт про чисельність військовозобов’язаних, 
які заброньовані згідно з цим Порядком, станом на 1 число місяця, що настає 
за звітним кварталом  та передається до Золотоніської районної військової 
адміністрації згідно з додатком 6 до Порядку. 

3.  Працівники відділу правового та кадрового забезпечення беруть 
участь у організації навчальних (перевірочних) та спеціальних військових 
зборів; доводять до підприємств, установ та організацій незалежно від форм 
власності, а також до відома населення наказ військового комісара про 
оголошення мобілізації; продовжують роботу з організації призову громадян 
на військову службу. 

4. Робота з бронювання місць для військовозобов’язаних  на 
підприємствах, в установах та організаціях здійснюється відповідно до 
чинного законодавства. 



5. Продовжується робота з організації та участі у здійсненні заходів, 
пов’язаних з мобілізаційною підготовкою та цивільним захистом на території 
Іркліївської сільської ради. 

6. Всі питання вирішуються відповідно до чинного законодавства, 
проводиться облік послуг, приміщень та інших об’єктів, які надавалися та 
надаються військовим частинам. 

7. В разі настання об’єктивної необхідності сприяння організації 
виробництва та поставки у війська підприємствами та організаціями, що 
належать до комунальної власності, замовленої продукції, послуг чи 
енергоресурсів дане питання буде розглянуто і будуть прийняті необхідні 
рішення.  

8. На території Іркліївської сільської ради продовжують здійснюватися 
заходи щодо підготовки населення України до участі в русі національного 
спротиву. 

9. У разі необхідності прийняття місцевих програм підготовки 
територіальної оборони та підготовки населення України до участі в русі 
національного спротиву будуть підготовлені та подані районній раді 
пропозиції до вище зазначених програм та буде взята участь в організації їх 
виконання. 
 

Стаття 361
 Повноваження щодо організації та забезпечення цивільного 

захисту   

1. Постійно проводиться робота серед жителів громади щодо створення 
добровільної пожежної команди. 
2. Згідно «Комплексної програми функціонування та розвитку системи 
цивільного захисту, забезпечення пожежної та техногенної безпеки 
Іркліївської сільської територіальної громади на 2021-2025 роки¬ 

передбачено придбати дозиметр та засоби індивідуального захисту для 
створення ПРС (пост радіологічного спостереження). 
3. Розглядається питання про можливість запровадження автономного 
автоматизованого робочого місця системи оповіщення. 
4.  Постійно проводиться робота щодо забезпечення навчанням підприємств 
та органів місцевого самоврядування по цивільному захисту. 
5. Питання щодо окремої посади спеціаліста з питань цивільного захисту 
населення та створення відповідних робочих умов праці буде винесено на 
розгляд сесії щодо введення додаткової штатної одиниці в структурний 
підрозділ відділу соціального захисту та охорони здоров’я виконавчого 
комітету Іркліївської сільської ради. 
 

 

 Стаття 38. Повноваження щодо забезпечення законності, правопорядку, 
охорони прав, свобод і законних інтересів громадян 

 З метою забезпечення належного обліку та збереження архівних 
документів виконано рекомендації: 



1. Складено план евакуації документів на випадок надзвичайних 
ситуацій та затверджено розпорядженням сільського голови від 12.10.2023 

№226-р «Про затвердження плану евакуації документів на випадок 
надзвичайних ситуацій¬. 

2. Рішенням виконавчого комітету від 25.10.2023 № 207 «Про 
затвердження номерів фондів ліквідованих сільських рад та прийняття 
документів з кадрових питань (особового складу)¬ затверджено номери 
фондів ліквідованих сільських рад та визначено по кожному 
старостинському округу відповідальних осіб за належне зберігання архівних 
документів (погосподарських книг, книг реєстрації нотаріальних дій, 
документів тимчасового зберігання та ін.). 

3. Рішенням виконавчого комітету від 25.10.2023 № 205 «Про 
покладання обов’язків з подання відомостей про виборців до відділу ведення 
Державного реєстру виборців Золотоніської державної адміністрації 
Черкаської області¬ визначено відповідальну особу з подання відомостей про 
виборців до відділу Держа 

4.  Враховуючи результати та рекомендації перевірки, відділом ЦНАП 
взято до відома зауваження та усунуті недоліки в оформлені відомості 
періодичного поновлення, передбачені  частинами  дванадцять - шістнадцять 
статті 22 ЗУ «Про Державний реєстр виборців¬, а саме: проставлення підпису 
та печатки керівника відповідного державного органу на кожному аркуші 
списку.  

5. На черговому засіданні виконавчого комітету у листопаді заплановано 
розглянути питання «Про затвердження номенклатури справ на 2024 рік¬. 

6. Заплановано облаштувати приміщення для зберігання архівних 
документів металевими стелажами, сейфами та металевими дверима.  

 Враховуючи рекомендації юридичного відділу Золотоніської РДА та з 
метою підвищення ефективності роботи із зверненнями громадян,  
виконавчий комітет: 

Продовжує проводити  роботу щодо безумовного виконання  вимог 
Конституції України, Закону України «Про звернення громадян¬, Указу 
Президента України «Про першочергові заходи щодо забезпечення реалізації 
та гарантування конституційного права на звернення до органів державної 
влади та органів місцевого самоврядування¬ від 07.02.2008 року №109/2008 
та інших нормативно-правових актів, що регулюють порядок розгляду 
звернень громадян. 

 Дотримується порядку здійснення діловодства за зверненнями 
громадян у відповідності із внесеними змінами до Інструкції діловодства, 
затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 03.02.2016 № 48. 

Двічі на рік звіт про стан роботи із зверненнями громадян 
заслуховується на засіданні виконавчого комітету Іркліївської сільської ради. 

Рішенням виконавчого комітету від 25.10.2023 № 208 «Про створення 
постійно діючої комісії з питань розгляду звернень громадян¬ створено   



комісію з питань розгляду звернень громадян, затверджено її персональний 
склад та Положення. 

Комісія з питань розгляду звернень громадян  внесла до плану роботи 
Дні контролю. 

В журналі реєстрації звернень громадян посадовою особою зазначається 
дата контролю звернень. 
  При розгляді звернень громадян дотримуються вимоги статті 20 Закону 
України «Про звернення громадян¬. 

Станом на 12.09.2023 року сформована  папка нормативно-правових 
документів, які регулюють роботу із зверненнями громадян. Проводиться 
моніторинг змін в чинному законодавстві та вносяться відповідні корективи 
до нормативних документів.  

У зв’язку з військовою агресією російської федерації проти України та 
введенням воєнного стану в Україні виїзні особисті прийоми громадян 

сільським головою та керівництвом проводяться не за графіком. 
 

 
 

 

 
  

 

Керуюча справами виконавчого комітету                                   Світлана ЛУТ 

 
  

 


